[image: GERBG]
4

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.06.2020

	№
	294-П

	г. Киров

[bookmark: _GoBack]О предоставлении и распределении в 2020 году
из областного бюджета местным бюджетам дотаций на поддержку
мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов
и о приостановлении действия постановления Правительства
Кировской области от 30.06.2014 № 269/444
Руководствуясь пунктом 3 части 4 статьи 2.1 Федерального закона
от 12.11.2019 № 367-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»,
абзацем вторым части 1 статьи 91 Закона Кировской области от 28.09.2007
№ 163-ЗО «О межбюджетных отношениях в Кировской области»
и в соответствии c распоряжением Правительства Российской Федерации
от 22.05.2020 № 1378-р Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить в 2020 году из областного бюджета местным бюджетам дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в целях компенсации снижения поступлений налоговых
и неналоговых доходов консолидированных бюджетов муниципальных районов, бюджетов городских округов Кировской области в связи с пандемией новой коронавирусной инфекции.
2. Утвердить методику распределения из областного бюджета местным бюджетам дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов на 2020 год согласно приложению № 1.
3. Утвердить распределение дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов между бюджетами муниципальных районов (городских округов) в 2020 году согласно приложению № 2.
4. Утвердить правила предоставления из областного бюджета местным бюджетам дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в 2020 году согласно приложению № 3.
5. Министерству финансов Кировской области внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись областного бюджета на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов без внесения изменений в Закон Кировской области от 19.12.2019 № 325-ЗО «Об областном бюджете
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», предусмотрев
в 2020 году бюджетные ассигнования на предоставление из областного бюджета местным бюджетам дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов, источником финансового обеспечения которых является дотация из федерального бюджета
на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов субъектов Российской Федерации.
6. Приостановить по 31.12.2020 действие постановления Правительства Кировской области от 30.06.2014 № 269/444 «О распределении
и предоставлении дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов».
7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Правительства
Кировской области    А.А. Чурин

09.06.2020 14:27:00 o:\отдел анализа и прогнозирования доходов\проекты нпа\дотации сбал 2020\проект ппко дотации сбал.docx
image1.png